
»مصلحت« رفع توقیف شد
 سکوهای نمایش فیلم، محلی برای

 بهتر دیده شدن فیلم های دفاع مقدس

آغاز اکران آنلاین و خداحافظی زودهنگام فیلم 
سینمایی »غریب« از سینماها به معنای قطع 
ارتباط مخاطبان تازه با فیلم نبود، زیرا پس از این 
اکران های مردمی در مناطق فاقد سینما تا مدتی 
ادامه خواهد یافت و ای بسا جمعیتی بیش از ۲۴۰ 
هزار نفر که طی دو ماه اکران، موفق به دیدن فیلم 

در سینماها شده اند، »غریب« را ببینند.
نکته ای که در این میان باید به آن توجه کرد، 
آن است که چرا »غریب« نتوانست در سینماها 
مخاطب انبوهی را جلب کند؟ پرسش اساسی تر 
ــال گذشته مجموع  ــرا در ۴ س ــت کــه چ آن اس
تماشاگران فیلم های نسبتا پرهزینه سینمای 
دفاع مقدس چندان پرشمار نبوده است؟ دلیل 
استقبال نکردن از چنین فیلم هایی که اغلب 
ساختاری حــرفــه ای داشــتــه انــد، در سینماها 

چیست؟
شاید یکی از دلایل بی رغبتی مخاطبان برای خرید 
بلیت چنین فیلم هایی آن است که مضمون آن ها 
خوراک پخش درتلویزیون هستند و در نهایت از 
آن رسانه پخش خواهند شد. مخاطب سینمای 
ایران با هوشمندی به سراغ فیلم هایی می رود 
که ممکن است در دستور خرید و پخش تلویزیون 
قرار نگیرند. در دو دهه گذشته اقبال تماشاگران 
سینما معطوف به فیلم های شاخص اجتماعی 
و سپس برخی فیلم های کمدی بوده است. در 
ــاره  زیــر متن فیلم های شاخص اجتماعی درب
عمیق شدن گسل های طبقاتی و ... هشدار داده 
شده است، اما عده ای با پاک کردن صورت مسئله، 
اتهام سیاه نمایی را به همه فیلم های اجتماعی 
اعم از فیلم های ناامیدکننده و آثار هشداردهنده 
و عبرت انگیز نسبت دادند. فیلم های »ملاقات 
خصوصی«، »علفزار« و »سه کام حبس« نمونه های 
شانسی  که  هستند  اجتماعی  سینمای  موفق 
برای نمایش در تلویزیون ندارند. از سوی دیگر 
جنس شوخی های بزرگ سالانه فیلم های کمدی 
ایــران با ضوابط پخش تلویزیون که  سینمای 
رسانه ای عام و فراگیر است، مطابقت ندارد و به 
این دلیل در جدول پخش شبکه های سیما قرار 
نمی گیرند. با این حال خوشبختانه فیلم های 
ــا مضمون مــقــاومــت در ســکــو هــای نمایشی  ب
با اقبال مخاطب روبــه رو می شوند و کم شمار 
بودن تماشاگران آن ها در سینما تا حدی جبران 

می شود.
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لعیا زنگنه به عنوان راوی در فصل 
دوم برنامه »پروانه« حضور دارد. 
این برنامه به زنان موفق نویسنده، 
ورزشکار و کارآفرین می پردازد که 
مادر نیز هستند. »پروانه« دوشنبه  

ها و سه شنبه ها  ساعت 15:۴5 پخش می شود.

مجموعه  ــا  ب حمیدیان  بــابــک 
»هفت« در راه نمایش خانگی 
اســت و گریم متفاوتی در این 
سریال دارد. حمیدیان آخرین بار 
سال 1۴۰۰ با سریال پربیننده 

»خاتون« حضور موفقی در این مدیوم داشت.

لاله مرزبان از چهارشنبه هفته 
آینده با فیلم »نگهبان شب« به 
کارگردانی رضا میرکریمی در 
سینما حضور خواهد داشت. 
او و تورج الوند بازیگران اصلی 
فیلم هستند. مرزبان فیلم »بی همه چیز« را نیز 

آماده انتشار در نمایش خانگی دارد.

کوروش زارعی کارگردان تئاتر 
ــزرگ در  یــک نمایش میدانی ب
حــوزه دفــاع مقدس روی صحنه 
خواهد برد. او در گفت وگو با مهر 
توضیح داد که این اثر در قالب 

سینمانمایش تولید و اجرا خواهد شد.

چهره ها و خبر ها

مــهــدی فــخــیــم زاده کــه اکنون 
ســریــال »فـــوق ســـری« ساخته 
خودش را از شبکه آی فیلم روی 
آنتن دارد، از چهارشنبه با ساخته 
دیگرش »حس ســوم« به شبکه 
تماشا می آید. هر دو مجموعه با بازی فخیم زاده، 

ساعت ۲۰ پخش می شوند.

ــری  ــج ــدی م ــی ــش ــم فـــــــرزاد ج
تلویزیون  معارفی  برنامه های 
به عنوان اولین تجربه خــود در 
زمینه بازیگری، جلوی دوربین 
ساخته  کویید«  »بیست  سریال 

هادی حاجتمند با موضوع کرونا می رود و با علی 
عامل هاشمی و امیر غفارمنش همبازی می شود.

دیدگاه

دوره  ششمین  و  هفتاد  اختتامیه  مــراســم 
یک  بامداد  کن  فیلم  بین المللی  جشنواره 
شنبه به وقت ایران برگزار و جوایز این رویداد 
به برندگان اعطا شد. این دوره از جشنواره 
فیلم کن در حالی که مملو از فیلم های مشهور 
و پرستاره بود، اما به شکلی بسیار کم ستاره به 
پایان رسید، تا جایی که مشهورترین چهره های 
حاضر در مراسم اختتامیه، دو بازیگر هالیوودی 
حاضر در هیئت داوران و کوئنتین تارانتینو 
فیلم ساز شاخص سینمای آمریکا بودند که وی 
به عنوان اهداکننده یکی از جوایز، روی صحنه 
ــاره برگزیدگان جشنواره  آمــد. در ادامــه درب
فیلم کن ۲۰۲3 می خوانید؛ فیلم هایی که 
احتمالًا مهم ترین عناوین غیرهالیوودی سال 

خواهند بود.

نخل طلا به یک زن رسید	 
جایزه بهترین فیلم این دوره از کن، به فیلمی 
فرانسوی به نام »آناتومی یک سقوط« رسید که 
قصه ای را درباره یک زن نویسنده متهم به قتل 
همسرش روایت می کند. این فیلم را ژاستین 
تریه فیلم ساز ۴۴ ساله فرانسوی کارگردانی 
کرده است که پیش از این تنها یک بار دیگر به 
عنوان کارگردان، به رقابت اصلی این جشنواره 
راه یافته بود. او سومین فیلم ساز زنی است که 
در تاریخ جشنواره فیلم کن، موفق به دریافت 
جایزه بهترین فیلم می شود و جالب این که 
دو مرتبه از این 3 مورد، در 3 سال اخیر اتفاق 
افتاده است و فقط یک مورد )جین کمپیون( 
در 73 دوره قبل! جولیا دوکورنو نیز که آخرین 
زن دریافت کننده این جایزه در سال ۲۰۲1 

بود، امسال در هیئت داوران عضویت داشت. 
ژاستین تریه برنده نخل طلا البته یک موضوع 
حاشیه ای جالب هم ساخت. او روی صحنه 
اختتامیه، از ماکرون و فرمان اخیرش برای بالا 
بردن سن بازنشستگی انتقاد کرد؛ انتقادی 
از  ملایم  توییتری  پاسخ  با  بعد،  ساعتی  که 
سوی ریما عبدالمالک وزیر فرهنگ فرانسه 

مواجه شد.

تنها فیلم آمریکایی برنده جایزه	 
»جایزه بزرگ« که دومین جایزه مهم جشنواره 
کن محسوب می شود، به فیلم »منطقه مورد 
محصول  گلیزر  جــانــاتــان  ساخته  ــه«  ــلاق ع
اعطا  لهستان  و  انگلیس  آمریکا،  مشترک 
شــد. ایــن تنها جایزه رسمی جشنواره فیلم 
کن در این دوره است و به فیلمی رسید که 
شرکت های آمریکایی در تولید آن مشارکت 
داشتند. بقیه فیلم های آمریکایی جشنواره 
مثل »شهر سیارکی« ساخته وس اندرسن، 
»مــی دسامبر« اثــر تــاد هینس و »مگس های 
سیاه« به کارگردانی ژان استفان ســاور که 
ستاره های پرشماری را به بندر کوچک کن در 
جنوب فرانسه کشاندند، هیچ یک نتوانستند 
به جایزه ای دست یابند. البته »منطقه مورد 

علاقه« جایزه فیپرشی )فدراسیون بین المللی 
منتقدان( را نیز گرفت که بسیار مهم است، اما 
جزو جوایز رسمی جشنواره به شمار نمی آید و 
نه توسط جشنواره، بلکه توسط منتقدان اهدا 
می شود. این فیلم با نمره فوق العاده 98 که از 
منتقدان متاکریتیک دریافت کرده، احتمالًا 
برای رقابت اسکار اهمیتی دوچندان خواهد 

یافت.

4 جایزه برای شرق آسیایی ها	 
ــون تام  در حضور ســتــاره هــای مشهوری چ
هنکس، شان پن، برایان کرانستون، تیموتی 
شالامه و... جایزه بهترین بازیگر مرد جشنواره 
فیلم کن ۲۰۲3، به یک بازیگر کهنه کار اهل 
ژاپن اعطا شد که در سینمای کشورش نامی 
در  که  یاکوشو  کوجی  ــت.  اس شناخته شده 
فیلم های شناخته شده ای چون »خاطرات یک 
گیشا« و »بابل« حضور داشته، در 67 سالگی 
برای حضور در فیلم »روزهای عالی« ساخته 
ویم ونــدرس فیلم ساز شناخته شده آلمانی، 
این جایزه را گرفت. البته او تنها ژاپنی برنده 
جایزه در این دوره جشنواره فیلم کن نبود و 
هموطنش ساکاموتو یوجی فیلم نامه نویس 
ــی هــیــروکــازو  ــردان ــارگ ــه ک ــولا« )ب ــی فیلم »ه

کورئیدا( نیز دیگر ژاپنی بود که برای دریافت 
جایزه روی صحنه رفت. جالب این که علاوه بر 
این دو ژاپنی، دو ویتنامی هم در اختتامیه کن 
جایزه گرفتند. جایزه »دوربین طلایی« ویژه 
بهترین فیلم اول این جشنواره به »داخل پیله 
زرد« ساخته فام تین آن رسید و تران آن هونگ 
کارگردان ویتنامی-فرانسوی برای »شیفتگی 
دودیــن بــوفــان« جایزه بهترین کارگردانی 
تقدیرشده  آسیایی های  جمع  تــا  گرفت  را 

جشنواره فیلم کن ۲۰۲3 کامل تر شود.

جایزه ای برای کوریسماکی	 
از جمله معدود چهره های شناخته شده برای 
ایرانیان که در این دوره جشنواره فیلم کن به 
جایزه دست یافت، می توان به مــروه دیــزدار 
هنرپیشه 36 ساله اهل ترکیه اشاره کرد که در 
فیلم »درباره علف های خشک« ساخته جدید 
نوری بیلگه جیلان کارگردان شاخص ترک 
بازی کرده بود. او که جایزه بهترین بازیگر زن 
کن ۲۰۲3 را دریافت کرد، پیش از این برای 
حضور به عنوان یکی از بازیگران اصلی در 
سریال »آپارتمان بی گناهان« محصول شبکه 
تی آرتی، برای برخی از هموطنان آشناست؛ 
سریالی که در پلتفرم های وی اودی داخلی 
نیز پخش شده است. آخرین جایزه مهم این 
دوره جشنواره فیلم کن، جایزه هیئت داوران 
است که به فیلم »برگ های افتاده« ساخته 
آکی کوریسماکی فیلم ساز فنلاندی اهدا شد. 
در این دوره از جشنواره فیلم کن نیز مطابق 
روال معمول، جوایز تقسیم شد تا هیچ فیلمی 

از بخش اصلی دو جایزه نگرفته باشد!

مصطفی قاسمیان

   سعید رجبی فروتن 
سرانجام فیلم سینمایی »مصلحت« با رفع توقیف 
پس از سه سال، اکران عمومی خود را با نمایش در 

دانشگاه ها آغاز می کند.
این فیلم قرار بوده در  نخستین گام روز یک شنبه 
7 خرداد در دانشگاه شریف، دوشنبه 8 خرداد در 

دانشگاه امیرکبیر و سه شنبه 9 خرداد ماه در دانشگاه 
تهران نمایش داده شود. دیروز همچنین از هشتمین 
ــورای صنفی نمایش که در خانه سینما  جلسه ش
تشکیل شد، خبر رسید قرارداد سرگروهی این فیلم 
همراه با ۲ فیلم دیگر ثبت شده است. بر این اساس 

»مصلحت« به سرگروهی پردیس هویزه 
مشهد، »کت چرمی« به سرگروهی پردیس 
سرگروهی  به  عشق«  »معجزه  و  آزادی 
سینما ماندانا به زودی نمایش عمومی خود 

را در سینماها آغاز خواهند کرد.
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